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Evaluering af ”Sommerbogen” 2023, Kulturium Bibliotek 
 
Introduktion 
Kulturium Bibliotek gør hvert år en særlig indsats for at få  3., 4. og 5. klasser fra Ishøj 
kommune til at læse i sommerferien og deltage i den landsdækkende læsekampagne 
”Sommerbogen”. Konceptet har fokus på læselyst og består af besøg på biblioteket, book-
talks, anmeldelser af det læste, sjove læseudfordringer og konkurrencer med præmier, 
både lokalt og nationalt. 
Kulturium har gode erfaringer med Sommerbogen som vi oplever både styrker børnenes 
kendskab til og brug af biblioteket. Ligeledes har vi oplevet at indsatsen styrker både læs-
ningens omfang og læselysten, og børnenes tryghed ved personalet.  
For at kvalificere disse oplevelser og indhente mere viden om tiltaget og brugernes ople-
velser, har vi i 2023 gennemført en evaluering via spørgeskemaer til både elever og lærere. 
9 lærere og 133 børn har svaret. Nedefor er hovedkonklussionerne fra undersøgelsen. 
 

 
Vinderne af ”Sommerbogen 2023” 6.A fra Ishøj Skole 
 
Stor tilfredshed hos eleverne 
77 % af eleverne har været glade eller meget glade for at være med i Sommerbogen og 63 
% giver udtryk for at læsning er blevet sjovere eller lidt sjovere efter de har været med i 
Sommerbogen. 63 % oplevede at de læste mere i deres ferie, fordi de var med i Sommer-
bogen. 
38 % af eleverne kommer mere på biblioteket efter Sommerbogen og 29 % siger at det er 
blevet lettere at bede om hjælp hos personalet, efter de har lært biblioteket at kende. For 
49 % af børnene giver det mening at lede efter bøger sammen med klassen og de hjælper 
hinanden med at finde nye bøger. 
 



 
 
 

 

 
Øget læseslyst hos 2/3 af eleverne 
Indsatsen giver også mening for lærerne. Her er 100 % enige i at besøgene på biblioteket 
levede op til deres forventninger. Alle vurderede samarbejdet med biblioteket til at være 
”meget godt”, og lærerne vurderer at børnene har læst mere i ferien pga. Sommerbogen. 
2/3 af lærerne oplever at børnenes generelle læselyst er øget. 1/3 oplever at læselysten er 
forblevet på samme niveau som før. 66 % af lærerne er enige i at børnene har fået større 
kendskab til biblioteket. 
 
Udvalgte citater fra evalueringen: 
 
”Børnene følte sig velkomne på biblioteket, og der var tid til at tale med de enkelte børn”  
 
”Vi fik en god, grundig og inspirerende introduktion, som motiverede børnene. Særlig afslutningsbe-
søget hvor der kunne vælges mellem et bredt udvalg af bøger, var børnene begejstrede for” 
 
”Der har været en rigtig god præsentation af litteratur, som har givet eleverne lyst til at læse de 
præsenterede bøger” 
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